
João Pessoa - Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 Diário Ofi cial54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios advindos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, através do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00007/2022. 
DOTAÇÃO: 
05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Classifi cação:
12 361 1009 2009 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
- FUNDAMENTAL
12 361 1009 2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO
12 365 1009 2025 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CRECHE
12 365 1009 2026 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DA - PRÉ-ESCOLA
12 366 1009 2027 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – EJA
12 368 1009 2014 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conceição e: CT N° 0232/2022 – 17/10/2022 
- FRANCISCO EVERTON LACERDA DE FIGUEIREDO - CPF nº 041.244.844-02 - Valor: R$: 
22.885,29 (vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos); CT N° 0233/2022 
– 17/10/2022 - JOSÉ SOARES DAS NEVES - CPF nº 034.597.654-10 – Valor: R$: 22.885,29 (vinte 
e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos); CT N° 0234/2022 – 22/03/2022 
- MARIA ANDRADE DE OLIVEIRA SOUSA - CPF nº 769.683.241-72 – Valor R$: 22.885,29 (vinte 
e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos); CT N° 0235/2022 – 17/10/2022 - 
SEVERINO GOMES DA SILVA - CPF nº 628.891.924-15 – Valor: R$: 24.716,77 (vinte e quatro mil, 
setecentos e dezesseis reais e setenta e sete centavos); CT N° 0236/2022 – 22/03/2022 - SILVIA MARA 
XAVIER DA SILVA LIMA - CPF nº 095.068.784-71 – Valor: R$: 24.716,77 (vinte e quatro mil, setecentos 
e dezesseis reais e setenta e sete centavos). 
Conceição - PB, 17 de outubro de 2022.
SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional

PREFEITURA  MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA COMERCIAL 
TOMADA DE PREÇO N° 006/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVI-
MENTAÇÃO NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO-PB – CONTRATO DE REPASSE N° 1061765-
22/2018. A Prefeitura Municipal de Conceição - PB, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado de julgamento da proposta comercial da TOMADA DE PREÇO N° 006/2022: 
EMPRESAS CLASSIFICADAS: ABIK ENGENHARIA – CNPJ: 34.746.608/0001-81, valor da pro-
posta: R$ 244.671,70 e ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ N° 37.566.790/0001-87, 
valor da proposta: R$ 281.388,64. EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: A CASA CONSTRUÇÕES 
E SERVICOS EIRELI, CNPJ N° 20.256.412/0001-02. De acordo com o relatório técnico do setor 
de engenharia, a licitante apresentou serviços com preços unitários mais elevados que o da planilha 
orçamentária do edital nos itens 1.4.3, 1.5.4, 2.4.3, 2.5.4, 2.4.3, 3.5.4. Apresentou ainda na compo-
sição da planilha orçamentária itens duplicados e ainda itens inexistentes quando comparados com a 
planilha do edital, como o item 3.2.2. O relatório detalhado de julgamento das propostas comerciais 
encontra-se disponível no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Conceição - PB e na 
CPL cujo endereço consta no preâmbulo do edital. Ficam franqueadas vistas ao processo, abrindo-se 
o prazo recursal na forma da Lei.

Conceição - PB, 18 de outubro de 2022.
JOSEFA ILZA GONÇALVES DA COSTA RAMALHO

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO Nº 00004/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de 
Serviço objetivando: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE LEILOEIROS PÚBLICOS 
OFICIAIS PARA REALIZAREM, MEDIANTE CONTRATO ESPECÍFICO, LEILÕES DE BENS PA-
TRIMONIAIS MÓVEIS EM DESUSO (VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E OUTROS) E 
DE BENS IMÓVEIS ADQUIRIDOS POR MEIO DE PROCEDIMENTO JUDICIAL OU DAÇÃO EM 
PAGAMENTO, OU OUTROS DECLARADOS COMO INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO MUNI-
CÍPIO DE CAJAZEIRAS/PB. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e 
respectiva propositura até as 12:00 horas do dia 08 de Novembro de 2022, na sala da referida comissão, 
sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves– Centro Administrativo - Cajazeiras - PB. 
Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação 

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

LICITAÇÃO

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531–2534. E-mail: cpl-
prefeituracajazeiras@gmail.com. 

Cajazeiras - PB, 19 de Outubro de 2022
FRANCISCO SAMUEL LOURENÇO DE SOUSA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
 

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legis-
lação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00038/2022, que objetiva: Aquisição de medicamentos 
para atender as necessidades do Hospital Municipal de Esperança Dr. Manoel Cabral de Andrade deste 
município, conforme Convênio nº 057/2022 – SES–PRC–2022/054; ADJUDICO o seu objeto a: A. 
COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 26.702,72; 
ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 34.666,00; CIRURGICA 
MONTEBELLO LTDA - R$ 10.637,50; DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - R$ 
2.308,65; DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - R$ 1.197,00; 
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) - R$ 2.875,00; NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. 
E EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP - R$ 5.455,50; RDF DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS PARA SAÚDE LTDA - R$ 4.390,00; WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA - R$ 163.391,79.

Esperança - PB, 19 de Outubro de 2022
JUVENCIO RODRIGUES NETO 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00038/2022, que objetiva: Aquisição de medicamentos para atender as 
necessidades do Hospital Municipal de Esperança Dr. Manoel Cabral de Andrade deste município, conforme 
Convênio nº 057/2022 – SES–PRC–2022/054; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: A. COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 
26.702,72; ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 34.666,00; CI-
RURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 10.637,50; DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME 
- R$ 2.308,65; DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - R$ 1.197,00; 
JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PJS DISTRIBUIDORA) - R$ 2.875,00; NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. E 
EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP - R$ 5.455,50; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA - R$ 4.390,00; WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA - R$ 163.391,79.

Esperança - PB, 19 de Outubro de 2022
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA 

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Esperança

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INÊS
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de insumos e/ou materiais médico–hospitalar destinados a Atenção Primária de 
Saúde do município de Dona Inês–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00035/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Dona Inês:10.301.0171.2061 Manut das Ativ do Piso 
de Atenção Básica Fixo – PAB FIXO/10.301.2012.2035 Manter o Programa de Atenção Básica de 
Saúde.3390.30.99 Material de Consumo.Convênio nº 0038/2022 – SEDAM–PMDI. VIGÊNCIA: até 
o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de 
Dona Inês e: CT Nº 00205/2022 - 14.10.22 - BIOMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA - R$ 113.411,15; CT Nº 00206/2022 - 14.10.22 - JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA - R$ 20.568,60.
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados a Saúde do município de Dona Inês–PB. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Pregão Presencial nº 00036/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Dona 
Inês:10.301.0171.2061 Manut das Ativ do Piso de Atenção Básica Fixo – PAB FIXO/10.301.2012.2035 
Manter o Programa de Atenção Básica de Saúde. 3390.30.99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o 
fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Dona 
Inês e: CT Nº 00207/2022 - 14.10.22 - ENDOMED COMERCIO E REPRES. DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP - R$ 101.649,50; CT Nº 00208/2022 - 14.10.22 - JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS 
E HOSPITALARES LTDA - R$ 28.240,80; CT Nº 00209/2022 - 14.10.22 - MEDS COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 30.599,50.

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

EXTRATOS


